
Smlouva o dodání zboží 
 

Dnešního dne, měsíce a roku uzavřeli podle vlastního prohlášení k právním úkonům způsobilí 
 
ARBORISTICKÁ OBCHODNÍ s.r.o. 
Ing. Jiří Borský - jednatel 
Přehýšov 57, 330 23   Nýřany 
IČO: 26375141 
DIČ: CZ26375141 
Bankovní spojení : Fio banka, a.s., č.ú.: 2000123261/2010 
       dále jen jako dodavatel 
a 
 
2.    ……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

       dále jen jako odběratel 
 
tuto 

smlouvu o dodání zboží 
 

čl. I 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je dodávání zboží na základě upřesňujících objednávek ode dne podpisu této smlouvy. 
2. Na základě této smlouvy je dodavatel povinen odběrateli dodat zboží dle upřesňujících objednávek, předat doklady, které, se            

ke zboží vztahují a umožnit odběrateli nabýt vlastnické právo ke zboží v souladu s touto smlouvou a platným zákonem 
 

čl. II 
Dodací lhůta a místo plnění 

 
1. Dle textu v písemné objednávce. V p řípadě telefonické objednávky, pokud odb ěratel tuto objednávku nepotvrdí faxem či 

jinak, má se za to, že zboží bylo řádně objednáno co do druhu a množství, pokud odb ěratel do 5 dnů od obdržení zboží 
neprovede reklamaci druhu či množství zboží. 

2. Dodavateli vzniká povinnost dodat objednané zboží v termínu uvedeném v objednávce a na místo, které bude v objednávce 
specifikováno avšak až po jejím potvrzení ze strany dodavatele. V p řípadě, že dodavatel uvede na svém potvrzení objednávky 
jiný datum dodání zboží a odběratel tento nový termín nebude rozporovat, má se za to, že zboží bylo dodáno v čas, bylo-li 
dodáno v termínu uvedeném dodavatelem na písemném potvrzení objednávky. V p řípadě telefonické objednávky se má za to, 
že bylo plněno řádně a včas, pokud bylo zboží dodáno do sídla odb ěratele.   

3. Odběratel se zavazuje zboží řádně převzít a potvrdit jeho převzetí dopravní službě. V případě, že v čase a místě určeném 
v objednávce není při složení zboží přítomen statutární zástupce odběratele, považuje se dodávka za převzatou, pokud na 
přepravním listě bude k podpisu pracovníka odběratele připojeno razítko odběratele. V pochybnostech se má za to, že bylo 
plněno v dohodnutém množství, druhu, jakosti a čase. 

 
čl. III 

Kupní cena 
 

1. Kupní cenou je cena vyznačená v platném aktualizovaném ceníku, která může být samostatně upravená v závislosti na úpravě 
cen od výrobců a dle případného přiznání objemové slevy odběrateli.  

2. Všechny ceny jsou platné pro dodávky v míst ě plnění ve skladu v Přehýšově. 
3. Náklady na dopravu zboží zajišťovanou z místa plnění (dle odst. 2, čl. III) do místa odběru nejsou součástí ceny zboží a jsou 

hrazeny odběratelem. 
   

čl. IV 
Platební podmínky 

 
1. Úhrada je běžně prováděna platbou v hotovosti při převzetí zboží odběratelem v místě plnění ve skladu v Přehýšově, případně 

dobírkou při doručení zboží do sídla odběratele, nebo proforma fakturou. 
2.   Odběratel, který má s dodavatelem podepsánu „Smlouvu o dodání zboží“ m ůže provádět úhradu fakturou, jejíž splatnost je 30 

dnů od data jejího vystavení, pokud nebude dohodnuto jinak. Dodavatel je oprávn ěn vystavit fakturu (s výjimkou zálohových 
faktur) nejdříve k datu odeslání zboží.  



 
3. Zaplacením se rozumí den, kdy byla dlužná částka připsána na účet dodavatele, nebo složena v hotovosti na pokladn ě doda-

 vatele. 
4. U zboží na objednávku nebo p ři objednávce zboží v hodnotě nad 50.000,- Kč bez DPH může být vyžadována záloha ve výši 

70% z ceny zboží bez DPH. Po dodání zboží vystaví dodavatel da ňový doklad - fakturu, ve které vyú čtuje zbytek kupní ceny a 
DPH za celou dodávku a případnou cenu dopravy.  

5. Pro případné prodlení odběratele s placením kupní ceny v termínu vyzna čeném na faktuře dle odstavce 2, 3 a 4 má dodavatel  
 právo účtovat úrok z prodlení a to v dohodnuté výši 0,1 % za každý den prodlení z dlužné částky počínaje dnem následujícím 
 po termínu splatnosti. Úrok z prodlení nekryje dodavateli žádné náklady, které jsou, nebo budou spojeny s vymáháním dluhu. 
 Dodavatel je oprávněn veškeré další výlohy uplatnit vůči odběrateli jako náhradu škody. 
6. Odběratel se touto smlouvou zavazuje vyfakturované úroky z prodlení, sjednané v této smlouv ě, ve stanoveném termínu za-
 platit. 
7. Nebude-li faktura zaplacena včas, dodavatel zašle odběrateli max. dvě písemné upomínky. Nebude-li dluh zaplacen ani po
 tom, bude podána soudní žaloba. 
8. V případě, že jde o odběratele, který opakovaně (2x) nesplnil své platební povinnosti včas, má dodavatel při další jeho objed-
 návce právo požadovat jako garanci zaplacení 100 % kupní ceny p ředem, nebo platbu v hotovosti, p říp. dobírkou. 
9. Změní-li odběratel dispozice a požadavky na dodávku zboží, je povinen uhradit dodavateli veškeré náklady vzniklé 
 v souvislosti s těmito změnami a to na základě vyúčtování předloženého dodavatelem. 

 
 

čl. V 
Reklamace a záruky 

 
1. V případě zjištěných vad u dodaného zboží je odběratel oprávněn vadné zboží reklamovat zákonné lhůtě. 
2. Odběratel je oprávněn reklamovat:  vady množství při převzetí zboží 

   vady zboží zjevné do 5 dnů ode dne převzetí zboží 
   vady funkčnosti zboží po dobu trvání záruky 

3.  Na všechno zboží je standardně poskytována záruka 24 měsíců, pokud není uvedeno jinak. 
4.      Záruka se nevztahuje na poškození výrobku zp ůsobené běžným provozním opotřebením nebo nesprávnou manipulací. 
5.      Dodavatel neručí za jakékoliv škody vzniklé odběrateli nebo třetím stranám vzniklé nesprávným použitím a manipulací          
   s výrobkem, či nedodržením obecně závazných předpisů o Ochraně a bezpečnosti zdraví při práci ze strany kupujícího. 
 

 
čl. VI 

Odstoupení od smlouvy 
 

1.   Od uzavřené kupní smlouvy na dodávku zboží může dodavatel i odběratel odstoupit od smlouvy jednostranně pouze 
v případě prodlení druhé strany s plněním dohod, smluv či závazků. 

2. Smlouvu lze zrušit písemnou dohodou smluvních stran. 
3. Účinnost písemné výpovědi nastává dnem následujícím po dni doručení druhé smluvní straně. Vypovězení smlouvy nemá 

vliv na vyrovnání vzájemných závazků a pohledávek vzniklých před doručením výpovědi 
 

 
čl. VII 

Závěrečné ustanovení 
 
1. Tato „Smlouva o dodání zboží“ platí ode dne podpisu ob ěma stranami a je uzavřena na dobu neurčitou. 
2. Odběratel je povinen jako přílohu této smlouvy přiložit kopii vlastního živnostenského listu nebo výpisu z obchodního 

rejstříku ne staršího 3 měsíců a případně osvědčení o registraci k DPH. 
 
 
 
v Přehýšově dne:        __________________       dne: ___________________________________ 
 
 
 
 
 
__________________________________________                                _______________________________________ 
               Dodavatel                    Odb ěratel 
 


